PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского

муниципального района от 27.12.2023 № 271
Принято Думой Валдайского муниципального района 26 июня
2024 года
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района
от 27.12.2023 № 271 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 980 миллионов 414 тысяч 920 рублей
20 копеек;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 1 миллиард 66 миллионов 451 тысяча 519 рублей 91 копейка;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 86 миллионов 36 тысяч 599 рублей 71 копейка.

Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2025 год и на 2026 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2025 год в сумме 785 миллионов 732 тысячи
184 рубля 71 копейка и на 2026 год в сумме 725 миллионов 683 тысячи
456 рублей 81 копейка;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2025 год в сумме 806 миллионов 534 тысячи 327 рублей 01 копейка,
в том числе условно утверждённые расходы в сумме 9 миллионов 144 тысячи 966 рублей 89 копеек и на 2026 год в сумме 754 миллиона 501 тысяча
331 рубль 61 копейка, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 18 миллионов 268 тысяч 855 рублей 94 копейки;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 20 миллионов 802 тысячи 142 рубля 30 копеек, на 2026 год в сумме 28 миллионов 817 тысяч 874 рубля 80 копеек.».

1.2. Изложить пункт 10 в редакции:

«Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 626 миллионов 591 тысяча 526 рублей 86 копеек, на 2025 год в сумме
432 миллиона 644 тысячи 184 рубля 71 копейка, на 2026 год в сумме 371 миллион 498 тысяч 956 рублей 81 копейка.».

1.3. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9.6, 9.9, 9.10 в редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Валдайского муниципального района

                                   Ю.В.Стадэ

«26» июня 2024 года № 321
	Заместитель председателя Думы Валдайского муниципального района

                                   А. А. Куртиков